СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 Маршанского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
Двадцать пятая сессия шестого созыва

с. Маршанское
от 22.03.2023г.                                                                                           № 121
О внесении изменений в решение Совета депутатов Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 10.04.2018 г.
№ 108 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Маршанском сельсовете Каргатского района Новосибирской области»

        В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с бюджетным законодательством, в соответствии с статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
       1. В Положение о бюджетном процессе в поселении Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области утвержденное решением сессии Совета депутатов Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 10.04.2018 г. № 108 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Маршанском сельсовете Каргатского района Новосибирской области» внести следующие изменения:
 1.1. Статья 6 «Бюджетные полномочия администрации Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области»
1.1.1. дополнить пунктом 51 следующего содержания: «51) утверждение перечня главных администраторов доходов и перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями, 6установленными Правительством Российской Федерации.».
1.2. Статья 3. «Участники бюджетного процесса в Маршанском сельсовете»
1.2.1. в части 1 пункт 9 изложить в новой редакции: «9) финансовый орган муниципального образования, являющийся должностным лицом администрации Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области, осуществляющим составление и организацию исполнения местного бюджета (глава Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области).»
1.3. Статья 5 «Бюджетные полномочия Совета депутатов Маршанского сельсовета»
1.3.1. в пункте 1 подпункт 11 – исключить;
1.3.2. пункт 3 считать пунктом 2.
        1.4. Статья 18 «Состав проекта решения о местном бюджете»
1.4.1. в части 1 пункт 7 исключить;
1.4.2. в части 2 пункт 1 и пункт 2 исключить.
        1.5. Глава 8 «Финансовый контроль в Маршанском сельсовете» исключить.
[bookmark: _GoBack]         2. Направить настоящее решение главе   Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области для подписания и опубликования.
     3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета депутатов Маршанского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                           М.С. Демедец

Глава Маршанского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                             М.А. Быков